

## Сводный баланс микрокредитных организаций

Наименование показателей	01.02.2017 г.		01.02.2018 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
<b>Активы</b>					
Кассовая наличность и другие платежные документы	415	0,4%	775	0,5%	86,9%
К получению из банков	2 338	2,4%	3 328	2,3%	42,3%
Кредиты и микролизинг, чистые	85 788	89,5%	129 166	89,5%	50,6%
Основные средства, чистые	3 683	3,8%	3 704	2,6%	0,5%
Начисленные проценты к получению	2 599	2,7%	3 903	2,7%	50,2%
Другие активы	993	1,0%	3 478	2,4%	250,0%
<b>Итого активов</b>	<b>95 817</b>	<b>100,0%</b>	<b>144 352</b>	<b>100,0%</b>	<b>50,7%</b>
<b>Обязательства</b>					
Кредиты и лизинг к оплате	19 441	76,2%	28 795	82,4%	48,1%
Начисленные проценты к оплате	266	1,0%	382	1,1%	43,9%
Начисленные налоги к оплате	702	2,8%	640	1,8%	-8,8%
Другие обязательства	5 115	20,0%	5 115	14,6%	0,0%
<b>Итого обязательств</b>	<b>25 524</b>	<b>100,0%</b>	<b>34 933</b>	<b>100,0%</b>	<b>36,9%</b>
<b>Капитал</b>					
Уставный капитал	45 292	64,4%	71 178	65,1%	57,2%
Резервный капитал	6 385	9,1%	8 888	8,1%	39,2%
Нераспределенная прибыль	18 615	26,5%	29 354	26,8%	57,7%
<b>Итого собственного капитала</b>	<b>70 293</b>	<b>100,0%</b>	<b>109 420</b>	<b>100,0%</b>	<b>55,7%</b>